693НАДЕЖНАЯ. УДОБНАЯ. ТВОЯ.
Изображение Наименование Класс
точности
Способ
подключения
Размер передней
панели, мм Артикул
Амперметр AM-A721 аналоговый на панель

Приборы имеют механический корректор нуля, расположен-
ный на лицевой панели.
5.	 Расшифровка обозначений на шкале приборов
1.	 Прибор (амперметр или вольтметр) EKF PROxima.
2.	 Крепеж.
3.	 Паспорт.
Типовая комплектация
Логотип EKF
Измерение переменного тока
и напряжения
Класс точности прибора
Название серии
-200 – максимальный измеряемый
ток
-/- – наличие дроби указывает
на трансформаторное подключе-
ние прибора
5 A – вторичный ток подключае-
мого трансформатора
Установка в вертикальном
положении ±5 °
Электромагнитный прибор
Данный тип приборов имеет
декларацию соответствия
200
300
100
0
AM– A801200/5A
CLASS 2,5
AM-A801, VM-A801
Перед установкой в панели щита необходимо подготовить от-
верстие круглого сечения необходимого размера и четыре отвер-
стия для крепежа.
Установка приборов осуществляется при помощи входящих
в комплект крепежных деталей.
На корпусе есть выводы, предназначенные для подсоедине-
ния амперметра к измерительной цепи, и другие винты для закре-
пления прибора в щитовой рамке. Для правильного подсоедине-
ния амперметра к питанию надо соблюсти маркировку на корпусе
с полярностью выводов. «+» – это положительный, а «-» – отри-
цательный вывод. Перед применением аналогового амперметра
Фиксатор
ФиксаторПанель щита
Гайка
Гайка
Защитный кожух
Винт кожуха
1.	 Установка
Амперметры подключаются в сеть последовательно, вольтме-
тры параллельно. Амперметры для измерения силы тока свыше
50 А должны подключаться в цепь через измерительные транс-
форматоры тока с номинальным вторичным током 5 А и классом
точности 0,5.
2.	 Монтаж
AM-A721, AM-A961,VM-A721, VM-A961
Перед установкой в панели щита необходимо подготовить отвер-